ПРОТОКОЛ №1
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Бердск, ул. Красная Сибирь, 106

г. Бердск 28 апреля 2016 года

Инициатор собрания: председатель совета дома Лутченко Игоря Валерьевича (кв. 46)
Форма проведения собрания: очно-заочное голосование.
Дата проведения собрания: 20 апреля 2016 года в 19.00
Место проведения собрания: г. Бердск, ул. Красная Сибирь, дом 106, на придомовой

территории
Дата окончания приема решений: 27 апреля 2016 года в 20.00
Место приема решений: г. Бердск, ул. Красная Сибирь, дом 106, кв. 46.
Количество голосов, которыми обладают собственники помещений в многоквартирном доме

(п. 1 ст. 37; п. 3 ст. 48 ЖК РФ) -  3 923,46 голосов, 100%.
Количество голосов, которыми обладают собственники, принявшие участие в общем собрании:

2 428,74 голосов, 62%. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Расторжение договора управления с ООО «Сибирь Комфорт».
2. Выбор способа управления.
3. Выбор управляющей организации.
4. Согласование условий договора управления.
5. Согласование размера платы по договору управления.
6. Распределение ОДН между помещениями дома.
7. Определение способа информирования собственников о проведении общего собрания, о
решениях, принятых на общем собрании.
8. Определение места хранения протоколов общих собраний и решений собственников.
9. Наделение совета дома полномочиями счетной комиссии.
10. Порядок распоряжения общим имуществом дома.

По первому вопросу.
Голоса распределились следующим образом:

«За» «Против» «Воздержался»
S f ,  3  ; ' Л % / О

Принято решение: Расторгнуть договор управления с ООО «Сибирь Комфорт»

По второму вопросу.
Г олоса распределились следующим образом:

| «За» «Против» «Воздержался»
Р о

Принято решение: Выбрать в качестве способа управления домом -  управление
управляющей организацией.

По третьему вопросу.
Г олоса распределились следующим образом:

«За» «Против» «Воздержался»
S f ,  3  /  Л  %  J 6 ^  f d % ;

Принято решение: Выбрать в качестве управляющей организации - ООО «УК
«ЖилКомСервис».

По четвертому вопросу.
Голоса распределились следующим образом:

«За» «Против» «Воздержался»
//iV, j f f ,  j  f  ̂  J j  У < . ' ' ' 3  f ’' J ^

СоузтгсШ- сР'.Д

Принято решение: Утвердить условия договош / у

  3 ,  / < ^ Т  ^

егося

приложением к настоящему протоколу.

По пятому вопросу.
Голоса распределились следующим образом:

| «За» «Против» «Воздержался» !
■? s 4/~ f  J? г-/  / Of 'J / <1 -f /£  J s  и  %  J о /  •'// с/с  J  \

Принято решение: Утвердить тариф на содержание общего имущества дома в размере
20,55 руб./м^

По шестому вопросу.
Голоса распределились следующим образом:

\C
j В «Против» «Воздержался» j

1 3 4 ' (  j  | р
Принято решение: Оплачивать коммунальные услуги, предоставляемые на общедомовые
нужды, по факту, исходя из показаний общедомового прибора учета, пропорционально
размеру общей площади каждого помещения в доме по формуле:
( У  общ.лр.уч.“ Уинд.пр,уч. ком.усл/ помет. X Skp

По седьмому вопросу.
Г олоса распределились следующим образом:

«За» «Против» «Воздержался» |
S /  s /*: ,<■. &  /  '>

6 ---! [
Принято решение: Определить способ информирования собственников о проведении

общего собрания, о решениях, принятых на общем собрании -  путем размещения объявления
на информационной доске в каждом подъезде

По восьмому вопросу.
Голоса распределились следующим образом:

«За» «Против» «Воздержатся» !
"f9 f  P t  % / об" f  /  с/& /

Принято решение: Определить в качестве места хранения протоколов общих собраний и
решений собственников управляющую организацию

По девятому вопросу.

«За» «Против» «Воздержался»
f '< р р  „ / y j  7  ;  У„, J

о? У ф  ^  > i -■ -- / I s /  J  %  J
Принято решение: Наделить совет дома полномочиями счетной комиссии

По десятому вопросу.
Г олоса распределились следующим образом:

«За» «Против» «Воздержался»
/ v Y %  / &  /  s  /  f - s  {  ..y f ' -  /

Принято решение: Наделить ООО «УК «Жил Ком Сервис» правом заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, предполагающие
использование общего имущества собственников, а также договоров на размещение
оборудования связи. Утвердить плату по договорам на размещение оборудования связи в
размере 1 ООО руб. ежемесячно с каждого провайдера. Утвердить плату по договорам на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций в размере 250 руб. с одного квадратного
метра рекламной конструкции ежемесячно.

Приложение:
1. Решения собственников.
2. Смета на содержание общего имущества дома. ГоосПУк"
3. Проект договора управления многоквартирным домом J J1J

Счетная комиссия: ьх.гя